ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH HIỀN

Số: 523/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Vinh Hiền, ngày 24 tháng 12  năm 2021

BÁO CÁO

Theo nội dung phản ánh từ Đô thị thông minh: Di dời những xuồng tập kết

rác thải ở khu quy hoạch chợ mới thôn Hiền Hoà 1, xã Vinh Hiền đi nơi

khác, đảm bảo vệ sinh môi trường.

Ngày 20/12/2021, UBND xã Vinh Hiền nhận được phản ánh từ Đô thị

thông minh với nội dung: “Di dời những xuồng tập kết rác thải ở khu quy hoạch

chợ mới thôn Hiền Hoà 1, xã Vinh Hiền đi nơi khác, vì bãi rác nằm trong khu

quy hoạch dân cư đông đúc rất mất vệ sinh”. UBND xã Vinh Hiền báo cáo như

sau:

Do diện tích bãi tập kết rác thải trên địa bàn xã nhỏ hẹp không đủ để sắp

xếp, bố trí tất cả các xuồng rác, vì vậy, trong thời gian qua UBND xã đặt tạm

thời 02 xuồng rác tại khu quy hoạch chợ mới thôn Hiền Hòa 1, xã Vinh Hiền

nhằm thuận lợi trong công tác thu gom, vận chuyển ở khu vực chợ Vinh Hiền.

Tuy nhiên, quá trình vận hành, sử dụng thì khối lượng rác thu gom nhiều ngày

mới đầy xuồng; một số hộ dân còn thiếu ý thức vứt rác bừa bãi xung quanh

xuồng nên ngày nắng có bốc mùi và ngày mưa rác có chảy làm ảnh hưởng môi

trường.

UBND xã xin tiếp thu sự phản ảnh đó. Hiện nay, UBND đã mở rộng bãi

tập kết rác thải và xây dựng kế hoạch đưa 02 xuồng rác ở khu quy hoạch chợ

Vinh Hiền về tập trung tại bãi tập kết rác thải của xã trước ngày 30 tháng 12

năm 2021.

UBND xã Vinh Hiền kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- TV Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- CT và PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Thủy

		2021-12-24T11:08:49+0700